АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2021 г.   № 506

                                                            п. Коренево

О внесении изменений в постановление Администрации
Кореневского района Курской области от 07.05.2019 г. № 316

«Об установлении мер поддержки в период обучения граждан,
заключивших договор о целевом обучении по образовательным

программам высшего образования»

Руководствуясь статьей 56 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации Курской области от 1 августа 2019 года № 714-па «Об
установлении мер поддержки (материального стимулирования) в период
обучения граждан, заключивших договор о целевом обучении» (в ред.
постановлений Администрации Курской области от 23.06.2020 № 621-па,
от 21.05.2021 № 521-па), Уставом муниципального района «Кореневский
район» Курской области, Администрация Кореневского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кореневского
района Курской области от 07.05.2019г. № 316 «Об установлении мер
поддержки в период обучения граждан, заключивших договор о целевом
обучении по образовательным программам высшего образования»,
изложив п. 1 в следующей редакции:

«1. Установить меры поддержки в период обучения граждан,
заключивших договор о целевом обучении по образовательным
программам высшего образования, в виде ежегодной денежной выплаты в
следующих размерах:

5000 руб. - студентам, обучающимся по очной форме обучения;

2000 руб.- студентам, обучающимся по очно-заочной и заочной
формам обучения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
заместителя Главы Администрации Кореневского района
С.М. Толстоконева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский
район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Кореневского района                                                               М.В. Дегтярева